MOTORES GASOLINA

G160 - G200 - G210 - G270 - G390 - G420

UMA EMPRESA DO GRUPO AGRALE

CATALOGO DE PECAS



SISTEMA DO BLOCO DO MOTOR

G160 / G200/ G210

G270 / G390 / G420




)
{LINTEC))

SISTEMA DO BLOCO DO MOTOR

= cODIGO ONT B ) olololololo

'LI_J N° DE PIEZAS CT DENOMINACAO / DENOMINACION / DENOMINATION slRIRINISIS

- CODE CTY olololololo

1 7076.001.025.00.9 1 |Bloco de motor X

1 7076.001.026.00.7 1 |Bloco de motor X

1 7076.001.126.00.5 1 |Bloco de motor X

1 7076.001.027.00.5 1 |Bloco de motor X

1 7076.001.028.00.3 1 |Bloco de motor X[ X

2 7076.001.029.00.1 1 |Retentor X | X| X

2 | 7076.001.030.00.9 1 |Retentor X

2 7076.001.031.00.7 1 |Retentor X| X

3 7076.001.032.00.5 1 |Rolamento X| X[ X

3 7076.001.033.00.3 1 |Rolamento X

3 7076.001.034.00.1 1 |Rolamento X X

4 7076.003.012.00.5 1 |Tubo X X]| X

4 | 7076.003.013.00.3 1 |Tubo X

4 7076.003.014.00.1 1 |Tubo X X

5 7076.003.015.00.8 1 |Grampo X[ X X]| X

5 | 7076.003.016.00.6 1 |Grampo X| X

6 7076.003.017.00.4 1 |Arruelalisa X X X X

6 | 7076.003.018.00.2 1 |Arruelalisa X| X

7 | 7076.003.091.00.9 2 |Bujdo do dleo X| X[ X

7 | 7076.003.090.00.1 2 |Bujdo do dleo X| X| X

8 7076.003.019.00.0 2 |Anel de vedacao X| X[ X

8 7076.003.020.00.8 2 |Anel de vedacao X X| X

9 7076.003.021.00.6 1 |C.jregulador (inclui 9.1 a 9.3) X IX X

9 7076.003.023.00.2 1 |C.jregulador (inclui 9.1 a 9.3) X

9 7076.003.025.00.7 1 |C.jregulador (inclui 9.1 a 9.3) X

9 7076.003.159.00.4 1 |C.jregulador (inclui 9.1 a 9.3) X

9.1 | 7076.003.022.00.4 2 |Contrapeso X | X| X

9.1 | 7076.003.024.00.0 2 |Contrapeso X

9.1 | 7076.003.026.00.5 2 |Contrapeso X| X

9.2 | 7076.003.092.00.7 | 2 |Fino do contrapeso do x| x| x
regulador

9.2 | 7076.003.003.005 | 2 |Pnodo contrapeso do X
regulador

9.2 | 7076.003.094.003 | 2 |Fino do contrapeso do x| x
regulador

9.3 | 7076.003.095.00.0 1 |Engrenagem do regulador X| X[ X

9.3 | 7076.003.096.00.8 1 |Engrenagem do regulador X

9.3 | 7076.003.097.00.6 1 |Engrenagem do regulador X| X

10 | 7076.003.098.00.4 1 |Eixo do regulador X| X[ X

10 | 7076.003.099.00.2 2 |Eixo do regulador X X| X

11 | 7076.003.029.00.9 1 |Anel elastico X X | X] X]| X]| X

12 | 7076.003.027.00.3 1 |Carretel do regulador X| X[ X

12 | 7076.003.028.00.1 1 |Carretel do regulador X X X

13 | 7076.003.017.00.4 3 |Arruela lisa X| X| X

13 | 7076.003.017.00.4 1 |Arruelalisa X X| X

14 | 7076.003.030.00.7 1 |Rolamento X| X

15 | 7076.003.031.00.5 1 |Retentor X| X

16 | 7076.003.032.00.3 1 |Batente X| X| X

16 | 7076.003.033.00.1 1 |Batente X| X[ X

17 | 7076.003.100.00.8 1 |Abragadeira X| X[ X

17 | 7076.003.100.00.8 2 |Abragadeira X[ X| X

18 | 7076.003.101.00.6 1 |Parafuso Flangeado X| X| X

18 | 7076.003.101.00.6 1 |Parafuso Flangeado X| X

18 | 7076.003.161.00.0 1 |Parafuso Flangeado X




D &
f N\
{LINTEC)

G160/ G200 / G210 G270/ G390 / G420
6
>
|
4 5 1 ! |
! 7
2 37 * B ! 3
TAMPA DE ALUMINIO
CcODIGO ONT
= % < olo|lolo|olo
w N° DE PIEZAS CT DENOMINACAO / DENOMINACION / DENOMINATION Q 8 H c'?] % ;\rj
E CODE CTY olololololo
1 | 7076.004.025.00.6 1 |Tampa X X[ X
1 | 7076.004.026.00.4 1 |Tampa X
1 | 7076.004.027.00.2 1 |Tampa X X
2 | 7076.001.029.00.1 1 |Retentor X| X[ X
2 | 7076.001.030.00.9 1 |Retentor X
2 | 7076.001.031.00.7 1 |Retentor X X
3 | 7076.001.032.00.9 1 |Rolamento X X[ X
3 | 7076.001.033.00.3 1 |Rolamento X
3 | 7076.001.034.00.1 1 |Rolamento X X
4 | 7076.007.011.00.3 2 |Medidor nivel do oleo X| X| X
4 | 7076.007.012.00.1 2 |Medidor nivel do oleo X X| X
5 | 7076.007.013.00.9 2 |Anel de vedacao X X X| X| X]| X
6 | 7076.003.104.00.0 2 |Pino X X[ X| X]| X[ X
7 | 7076.004.028.00.0 1 |Junta da vedacao X| X| X
7 | 7076.004.029.00.8 1 |Junta da vedacao X
7 | 7076.004.030.00.6 1 |Junta da vedacao X| X
8 | 7076.003.102.00.4 6 |Parafuso flangeado M8x33,5 X| X| X
8 | 7076.003.102.00.4 7 |Parafuso flangeado M8x35 X X
8 | 7076.004.078.00.5 7 |Parafuso flangeado M8x35 X
9 | 7076.003.030.00.8 1 |Rolamento X X




D &
f N\
{LINTEC)

G390/ G420
I
7 8 S
SISTEMA DO VIRABREQUIM E PISTAO
CcODIGO ONT
= X 2 ololololo|o
I} N° DE PIEZAS CT DENOMINACAO / DENOMINACION / DENOMINATION qlRlZINISIE
= CODE CTY olololololo
1 | 7076.002.007.00.6 1 |Virabrequim X
1 | 7076.002.008.00.4 1 |Virabrequim X| X
1 | 7076.002.010.00.0 1 |Virabrequim X
1 | 7076.002.009.00.2 1 |Virabrequim X
1 | 7076.002.074.00.6 1 |Virabrequim X
1 | 7176.002.001.00.7 1 |Virabrequim (Virabrequim para a versdo Gerador G7500) X
2 | 7076.002.011.00.8 1 |Engrenagem do virabrequim X X X
2 | 7076.002.013.00.4 1 |Engrenagem do virabrequim X
2 | 7076.002.015.00.9 1 |Engrenagem do virabrequim X X
3 | 7076.002.055.00 5 1 Engrenagem motora do eixo x| x| x
balanceador
3 | 7076.002.014.00.2 1 Engrenagem motora do eixo X
balanceador
3 | 7076.002.016.00.7 1 Engrenagem motora do eixo x| x
balanceador
4 | 7076.002.049.00.8 1 |Chaveta X | X X[ X] X[ X
5 | 7076.004.031.00.4 1 |[Cjbiela X| X X
5 | 7076.004.032.00.2 1 |[Cjbiela X
5 | 7076.004.033.00.0 1 |[Cjbiela X
5 | 7076.002.075.00.3 1 |[Cjbiela X
6 | 7076.006.133.00.6 1 |Pistdo X
6 | 7076.006.136.00.9 1 |Pistéo X
6 | 7076.002.078.00.7 1 |Pistéo X
6 | 7076.006.137.00.7 1 |Pistéo X




"-'J oy
LS ]
ALINTEC )

SISTEMA DO VIRABREQUIM E PISTAO

- cODIGO QNT ) ] ololalalolo
I|.I_J N° DE PIEZAS CT DENOMINACAO / DENOMINACION / DENOMINATION SIRIZINIS ;\rl
- CODE CTY olololololo
6 | 7076.006.138.00.5 1 |Pistao X

6 | 7076.006.195.00.5 1 |Pistdo X
7 | 7076.006.139.00.3 4 |Pino do pistao X X| X

7 | 7076.006.140.00.1 4 |Pino do pistao X

7 | 7076.006.141.00.9 4 |Pino do pistao X

7 | 7076.006.141.00.9 4 |Pino do pistdo X
8 | 7076.004.034.00.8 2 |Anel do pistao X X| X

8 | 7076.004.035.00.5 2 |Anel do pistao X

8 | 7076.004.036.00.3 2 |Anel do pistao X| X
9 | 7076.002.012.00.6 1 |Jogo de anéis X| X

9 | 7076.002.079.00.5 1 |Jogo de anéis X

9 | 7076.002.053.00.0 1 |Jogo de anéis X

9 | 7076.002.077.00.9 1 |Jogo de anéis X
10 | 7076.002.017.00.5 1 |Eixo balanceador X X




e ¢-
LLINTEC),

SISTEMA DO CABECOTE

G160/ G200/ G210

&—90

11

G270/ G390/ G420




)
{LINTEC))

SISTEMA DO CABECOTE
cODIGO ONT

> ~ . olololololo
'LI_J N° DE PIEZAS CT DENOMINACAO / DENOMINACION / DENOMINATION cslRIZINIS g
- CODE CTY olololololo
1 7076.006.050.00.2 1 |C.jcabecgote X

1 7076.006.051.00.0 1 |C.jcabecgote X

1 7076.006.193.00.0 1 |C.jcabecgote X

1 7076.006.052.00.8 1 |C.jcabecgote X

1 7076.006.053.00.6 1 |C.jcabecgote X

1 7076.006.186.00.4 1 |C.jcabecgote X
1.2 | 7076.006.054.00.4 1 |Guia de valvula X| X[ X

1.2 | 7076.006.056.00.9 1 |Guia de valvula X

1.2 | 7076.006.058.00.5 1 |Guia de valvula X| X
1.3 | 7076.006.055.00.1 1 |Guia de valvula X| X[ X

1.3 | 7076.006.057.00.7 1 |Guia de valvula X X| X
1.4 | 7076.006.059.00.3 1 |Anel do guia de valvula X| X[ X
1.4 | 7076.006.060.00.1 1 |Anel do guia de valvula X X| X
1.5 | 7076.006.061.00.9 1 |Sede de valvula X| X| X
1.5 | 7076.006.062.00.7 1 |Sede de valvula X
1.5 | 7076.006.063.00.5 1 |Sede de valvula X[ X
1.6 | 7076.006.064.00.3 1 |Sede de valvula X| X[ X
1.6 | 7076.006.065.00.0 1 |Sede de valvula X
1.6 | 7076.006.066.00.8 1 |Sede de valvula X| X
2 7076.006.146.00.8 2 |Parafusos prisioneiros M8x20 X X| X

2 7076.006.147.00.6 2 |Parafusos prisioneiros M8x22 X X[ X
3 7076.006.148.00.4 2 |Pino guia X| X| X

3 7076.006.149.00.2 2 |Pino guia X X |X
4 7076.010.001.00.9 1 |Vela de ignicad X X [X

4 7076.010.002.00.7 1 |Vela de ignicad X X X
5 7076.006.067.00.6 1 |Junta de cabecote X |X

5 7076.006.192.00.2 1 |Junta de cabecote X

5 7076.006.068.00.4 1 |Junta de cabecote X

5 7076.006.069.00.2 1 |Junta de cabecote X

5 7076.006,187.00.2 1 |Junta de cabecote X
6 7076.006.150.00.0 1 |Tampa do cabecote X |IX [X

6 7076.006.151.00.8 1 |Tampa do cabecote X| X

6 7076.006.188.00.0 1 |Tampa do cabecote X
7 7076.006.001.00.5 1 |Junta da tampa das valvulas X| X[ X

7 7076.006.002.00.3 1 |Junta da tampa das valvulas X| X

7 7076.006.189.00.8 1 |Junta da tampa das valvulas X
8 7076.006.152.00.6 1 |Cj tubo do respiro X |IX [X

8 7076.006.153.00.4 1 |Cjtubo do respiro X X X
9 7076.006.154.00.2 4 |Parafuso do cabecote X IX [X

9 7076.006.155.00.9 4 |Parafuso do cabecote X X X
10 | 7076.006.156.00.7 1 |Defletor de ar X| X| X

10 | 7076.006.157.00.5 1 |Defletor de ar X

10 | 7076.006.158.00.3 1 |Defletor de ar X[ X
11 | 7076.010.019.00.1 4 |Parafuso flangeado M6X12 X[ X X

11 | 7076.010.159.00.1 1 |Parafuso XX

12 | 7076.006.070.00.0 2 |Prisioneiro X| X| X

12 | 7076.006.071.00.8 2 |Prisioneiro X

12 | 7076.006.072.00.6 2 |Prisioneiro X| X
13 | 7076.010.019.00.1 2 |Parafuso flangeado M6X12 X | X[ X

13 | 7076.010.019.00.1 2 |Parafuso flangeado M6X12 X| X

13 | 7076.006.190.00.6 2 |Parafuso flangeado M8x35 X




)
{LINTEC),,

SISTEMA DO CABECOTE

s cODIGO ONT oslolalalols
LLl N° DE PIEZAS CT DENOMINAQAO/DENOMINACION / DENOMINATION olo|d|x|o|N
W —A|N|N [N ]o <
- CODE CTY olololololo
14 | 7076.006.160.00.9 2 |Prisioneiro M8X24 X

14 | 7076.006.191.00.4 2 |Parafuso flangeado X




D &
f N\
{LINTEC)

(0 9]
—_—

S

SISTEMA DO COMANDO DE VALVULAS

CcODIGO ONT
= | NeDEPIEZAS | CT DENOMINAGAO / DENOMINACION / DENOMINATION § SI2IRIS|R
= CODE CTY ololololols
1 | 7076.005.027.00.1 1 |Cjeixo de comando X
1 | 7076.005.028.00.9 1 |Cjeixo de comando X
1 | 7076.005.061.00.0 1 |Cjeixo de comando X
1 | 7076.005.029.00.7 1 |Cjeixo de comando X
1 | 7076.005.030.00.5 1 |Cjeixo de comando X
1 | 7076.005.053.00.7 1 |Cjeixo de comando X
2 | 7076.005.031.00.3 2 |Tucho X X X
2 7076.005.032.00.1 2 |Tucho X
2 | 7076.005.033.00.9 2 |Tucho X X
3 | 7076.005.034.00.7 2 |Vareta do tucho X X[ X
3 | 7076.005.035.00.4 2 |Vareta do tucho X
3 | 7076.005.036.00.2 2 |Vareta do tucho X X
4 | 7076.005.038.00.8 | 1 f;gﬁ[;ig“'avama das x| x| x
4 | 7076.005.040.00.4 | 1 f;gﬁ[;ig“'avama das x| x
5 | 7076.006.073.00.4 Balancin X X X
5 7076.006.164.00.1 Balancin X| X
5 | 7076.005.055.00.2 Balancin X
6 | 7076.006.163.00.3 | 2 E;’I‘;’ng;regu'agem do x| x| x| x| x
7 7076.006.074.00.2 2 |Parafuso X X IX X IX X
8 | 7076.006.164.00.1 2 |Porca do balancim XXX X X [X
9 | 7076.006.165.00.8 1 [|Valvula de admissao X X [X
9 | 7076.006.166.00.6 1 |Valvula de admissao X
9 | 7076.006.167.00.4 1 [|Valvula de admissao X IX
10 | 7076.006.075.00.9 1 |Valvula de escape X X[ X




"-'J oy
LS ]
ALINTEC )

SISTEMA DO COMANDO DE VALVULAS

- CcODIGO QNT ololalalolo

Lll_J N° DE PIEZAS CT DENOMINACAO / DENOMINACION / DENOMINATION SIRIZINIS ;\rl

- CODE CTY olololololo

10 | 7076.006.076.00.7 1 |Valvula de escape X

10 | 7076.006.077.00.5 1 [|Valvula de escape X X

11 | 7076.006.078.00.3 2 |Mola X X[ X

11 | 7076.006.079.00.1 2 |Mola X[ X| X

12 | 7076.006.080.00.9 1 |Prato da mola de admissao X| X| X

12 | 7076.006.081.00.7 1 |Prato da mola de admissao X| X

13 | 7076.006.082.00.5 1 |Prato da mola de escape X X[ X

13 | 7076.006.083.00.3 1 |Prato da mola de escape X[ X

14 | 7076.006.168.00.2 1 [|Pastilhas da valvula X X[ X

14 | 7076.006.169.00.0 1 |Pastilhas da valvula X[ X| X

15 | 7076.006.084.00.1 | 1 [/ravamolavalvulade x| x
escape

16 | 7076.005.041.00.2 1 |Retentor X




D &
f N\
{LINTEC)

o

SISTEMA DA TAMPA LATERAL

CcODIGO ONT
= | NeDEPIEZAS | CT DENOMINAGAO / DENOMINACION / DENOMINATION § SI2IRIS|R
= CODE cTY olololololo
1 | 7076.009.015.00.2 1 |Carenagem X| X| X
1 | 7076.009.019.00.0 1 |Carenagem X
1 | 7076.009.017.00.6 1 |Carenagem X| X
1.1 | 7076.009.022.00.8 4 |Carenagem do volante X[ X| X
2 | 7076.010.019.00.1 6 |Parafuso flangeado X X[ X
2 | 7076.010.019.00.1 1 [|Parafuso flangeado X X
3 | 7076.010.020.00.9 1 [Partida retratil X| X[ X
3 | 7076.010.021.00.7 1 [|Partida retratil X
3 | 7076.010.022.00.5 3 |Partida retratil X| X
4 | 7076.010.060.00.5 3 |Parafuso sextavado X[ X| X
4 | 7076.003.101.00.6 1 [|Parafuso flangeado X X| X
5 | 7076.010.062.00.1 2 |Chapa de aco X X| X
5.1 | 7076.009.023.00.6 2 |Chapa defletora X X| X
6 | 7076.010.019.00.1 1 [|Parafuso flangeado X[ X| X
7 | 7076.010.064.00.7 1 |Abragadeira X[ X| X
8 | 7076.010.065.00.4 1 |Abracadeira X| X




TN
f N\
{LINTEC)

6

G160/ G200/ G210

|
5

G270/ G390 / G420

SISTEMA DO CARBURADOR

CcODIGO ONT
= | NeDEPIEZAS | CT DENOMINAGAO / DENOMINACION / DENOMINATION § SI2IRIS|R
= CODE cTY olololololo
1 | 7076.011.001.00.8 1 |Conjunto carburador X
1 | 7076.011.002.00.6 1 |Conjunto carburador X[ X
1 7076.011.03.00.4 1 |Conjunto carburador X
1 | 7076.011.004.00.2 1 |Conjunto carburador X
1 | 7076.011.092.00.7 1 |Conjunto carburador X
2 | 7076.011.005.00.9 1 |Carburador X
2 | 7076.011.006.00.7 1 |Carburador X| X
2 | 7076.011.058.00.8 1 |Carburador X
2 | 7076.011.007.00.5 1 |Carburador X
3 | 7076.011.081.00.0 1 |Junta do filtro de ar X[ X| X
3 | 7076.011.060.00.4 1 |Junta do filtro de ar X
3 | 7076.011.062.00.0 1 |Junta do filtro de ar X X
4 | 7076.011.030.00.7 1 |Junta do carburador X| X X
4 | 7076.011.031.00.5 1 |Junta do carburador X
4 | 7076.011.064.00.6 1 |Junta do carburador X
4 | 7076.011.093.00.5 1 |Junta do carburador X
4.1 | 7076.011.065.00.3 1 |Espacador do carburador X [X |X
4.1 | 7076.011.066.00.1 1 |Espacador do carburador X
4.1 | 7076.011.068.00.7 1 |Espacador do carburador X
4.1 | 7076.011.094.00.3 1 |Espacador do carburador X
5 | 7076.011.069.00.5 1 |Espacador do carburador X
5 | 7076.011.071.00.1 1 |Espacador do carburador X
6 | 7076.011.008.00.3 1 |Junta de vedagéo X| X[ X
6 | 7076.011.009.00.1 1 |Junta de vedacao X
6 | 7076.011.016.00.6 1 |Junta de vedagéo X| X
7 | 7076.011.073.00.7 1 |Valvula de combustivel X[ X




e AN
LS -
{LINTECH)

SISTEMA DO CARBURADOR

CcODIGO ONT

% | NoDE PIEZAS | CT DENOMINAGAO / DENOMINACION / DENOMINATION 3[8|2
= ||

Cj. Valvula Manual de
combustivel

x |G 270
x |G 390
G 420

[e0]

7076.011.072.00.9 1




TN
f N\
{LINTEC)

SISTEMA DO FILTRO DE AR

CcODIGO ONT
= | NeDEPIEZAS | CT DENOMINAGAO / DENOMINACION / DENOMINATION § SI2IRIS|R
= CODE CTY ololololols
7076.012.037.00.1 1 |Cjfiltro de ar X X| X
7076.012.038.00.9 1 |Cjfiltro de ar X
7076.012.039.00.7 1 |Cjfiltro de ar X| X
1.1 | 7076.012.043.00.9 2 |Corpo do filtro de ar X[ X| X
1.1 | 7076.012.044.00.7 2 |Corpo do filtro de ar X X]| X
1.2 | 7076.012.045.00.4 1 |Bucha X X| X
1.3 | 7076.012.046.00.2 1 |Bucha X X]| X
1.3 | 7076.012.047.00.0 1 |Bucha X X| X
1.3 | 7076.012.048.00.8 1 |Bucha X X]| X
1.4 | 7076.012.001.00.7 1 |Junta do filtro de ar X[ X| X
1.4 | 7076.012.002.00.5 1 |Junta do filtro de ar X X] X
1.5 | 7076.012.049.00.6 1 |Base do filtro de ar X[ X| X
1.5 | 7076.012.050.00.4 1 |Base dofiltro de ar X
1.5 | 7076.012.051.00.2 1 |Base do filtro de ar X X
1.6 | 7076.012.052.00.0 2 |Parafuso m4x10 X X X| X[ X]| X
1.7 | 7076.012.031.00.4 2 |Porca borboleta X X X X| X X
1.8 | 7076.012.025.00.6 1 |Tampa do filtro de ar X [X |X
1.8 | 7076.012.054.00.6 1 |Tampa do filtro de ar X IX X
1.9 | 7076.012.003.00.3 1 |Elemento filtro de ar X [X |X
1.9 | 7076.012.004.00.1 1 |Elemento filtro de ar X IX X
2 | 7076.012.040.00.5 1 |Conjunto filtro de ar (Filtro para a versdo Gerador) X X IX
2 | 7076.012.041.00.3 1 |Conjunto filtro de ar (Filtro para a versao Gerador) X
2 | 7076.012.042.00.1 1 |Conjunto filtro de ar (Filtro para a versdo Gerador) X X
2.1 | 7076.012.055.00.3 1 |Corpo do filtro de ar X[ X| X
2.1 | 7076.012.056.00.1 1 |Corpo do filtro de ar X X]| X
2.2 | 7076.012.057.00.9 1 |Elemento filtro de ar X[ X| X
2.2 | 7076.012.058.00.7 1 |Elemento filtro de ar X X]| X




D
LS -
{LINTECH)

SISTEMA DO FILTRO DE AR

CcODIGO ONT

% | NoDE PIEZAS | CT DENOMINAGAO / DENOMINACION / DENOMINATION 3I8|12[RISIR
= —A|N|N|N|M |
- CODE CTY olololololo
2.3 | 7076.012.059.00.5 1 |Tampa do filtro de ar X X[ X

2.3 | 7076.012.060.00.3 1 |Tampa do filtro de ar X X| X
3 | 4102.011.005.055 | 2 |Parafuso x| x[x]x]x[x




D &
f N\
{LINTEC)

SISTEMA DE REGULAGEM DE ROTAGAO DO MOTOR

CcODIGO ONT
= | NeDEPIEZAS | CT DENOMINAGAO / DENOMINACION / DENOMINATION § SI2IRIS|R
= CODE cTY olololololo
1 | 7076.003.040.00.6 1 |Cjde alavanca X| X[ X
1 | 7076.003.041.00.4 1 |Cjde alavanca X
1 | 7076.003.042.00.2 1 |Cjde alavanca X
1 | 7076.003.162.00.8 1 |Cjde alavanca X
2 | 7076.003.043.00.0 2 |Cjde alavanca X| X[ X
2 | 7076.003.044.00.8 2 |Cjde alavanca X
2 | 7076.003.045.00.5 2 |Cjde alavanca X| X
3 | 7076.010.019.00.1 1 [|Parafuso flangeado M6x12 X X[ X| X]| X[ X
4 | 7076.003.046.00.3 1 [Haste X| X[ X
4 | 7076.003.050.00.5 1 [Haste X
4 | 7076.003.054.00.7 1 [Haste X| X
5 | 7076.003.047.00.1 1 |Mola de retorno X X| X
5 | 7076.003.051.00.3 1 [Mola de retorno X
5 | 7076.003.055.00.4 1 |Mola de retorno X X
6 | 7076.003.048.00.9 1 |Mola do regulador X X[ X
6 | 7076.003.052.00.1 1 |Mola do regulador X
6 | 7076.003.056.00.2 1 |Mola do regulador X
6 | 7076.003.163.00.6 1 |Mola do regulador X
7 | 7076.003.049.00.7 1 |Alavanca X IX |X
7 | 7076.003.053.00.9 1 |Alavanca X
7 | 7076.003.057.00.0 1 |Alavanca X |X
8 | 7076.003.108.00.1 1 [|Parafuso do regulador XX X |X [X |X
9 | 4102.011.005.05.5 1 |Pcsex m6 934 8 znfe X[ X X[ X] X[ X




D &
f N\
{LINTEC)

G160/ G200/ G210 G270/ G390/ G420

SISTEMA DO SILENCIOSO

CcODIGO ONT

= | NeDEPIEZAS | CT DENOMINACAO / DENOMINACION / DENOMINATION § § g g § §
= CODE CTY olololololo
1 | 7076.013.001.006 | 1 fj‘)s"enc'oso (inclui 1.1 a x| x| x

1 | 7076.013.002.00 4 1 i:.zjl)snenmoso (inclui 1.1 a X

1 | 7076.013.003.002 | 1 fj‘)s"enc'oso (inclui 1.1 a x| x
2 | 7076.013.020.00.6 1 |Junta do coletor de escape X X X

2 | 7076.013.022.00.2 1 |Junta do coletor de escape X X| X
3 | 7076.013.026.00.3 2 |Parafuso M8 X X X| X[ X X
4 | 7076.013.021.00.4 1 [Coletor de escape X X| X
5 | 7076.013.005.00.7 1 |Junta do escapamento X X[ X
6 7076.013.026.00.3 3 |Parafuso M8 X X[ X




D &
f N\
{LINTEC)

SISTEMA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL

CcODIGO ONT

= | NeDEPIEZAS | CT DENOMINAGAO / DENOMINACION / DENOMINATION § SI2IRIS|R
= CODE cTY olololololo
1 | 7076.011.032.00.2 1 |Tanque de combustivel X X[ X

1 | 7076.011.033.00.1 1 |Tanque de combustivel X

1 | 7076.011.034.00.9 1 |Tanque de combustivel X| X
2 | 7076.011.074.00.5 1 |Anel de vedacao X X[ X]| X]| X[ X
3 | 7076.011.075.00.2 1 [Terminal X| X[ X

3 | 7076.011.076.00.0 1 [Terminal X[ X| X
4 | 7076.011.035.00.6 1 |Mangueira combustivel X X X

4 | 7076.011.036.00.4 1 |Mangueira combustivel X

4 | 7076.011.037.00.2 1 |Mangueira combustivel X X
5 | 7076.011.078.00.6 1 |Tubulacao de combustivel X X| X
6 | 7076.011.077.00.8 2 |Grampo X[ X[ X| X] X] X
7 | 4102.011.005.05.5 2 |Porca Sextavada X X| X

7 | 7076.013.026.00.3 2 |Porca Sextavada X| X X
8 | 7076.006.106.00.2 1 [|Parafuso Flangeado X[ X| X

8 | 7076.006.080.00.2 1 [|Parafuso Flangeado X X| X
9 | 7076.011.079.00.4 2 |Abracadeira X

9 | 7076.011.080.00.2 2 |Abragadeira X |X
10 | 7076.011.006.00.8 | 1 [/2mpadotanquedo X

combustivel




D &
f N\
{LINTEC)

= e
N G”I M
=N 24
&= 8 10
9 eny—11
-y
£ &
4
0 - 12
| @—:s
3

SISTEMA DA TURBINA E MOTOR DE PARTIDA

CcODIGO ONT
= | NeDEPIEZAS | CT DENOMINAGAO / DENOMINACION / DENOMINATION § SI2IRIS|R
= CODE cTY olololololo
1 | 7076.010.066.00.2 1 [Volante X| X[ X
1 | 7076.010.067.00.0 1 |Volante X
1 | 7076.010.068.00.8 1 [Volante X
2 | 7076.010.069.00.6 1 |Volante X X| X
2 | 7076.010.070.00.4 | 1 [Volante X
2 | 7076.010.071.00.2 1 |Volante X| X
3 | 7076.010.072.00.0 1 |Turbina de refrigeracao X X[ X
3 | 7076.010.073.00.8 1 |Turbina de refrigeracao X
3 | 7076.010.075.00.3 1 |Turbina de refrigeracao X X
4 | 7076.010.074.00.6 1 [|Polia de partida X| X| X
4 | 7076.010.076.00.1 1 |Polia de partida X
4 | 7076.010.077.00.9 1 [|Polia de partida X| X
5 | 7076.010.078.00.7 1 |Porca especial do volante X X[ X
5 | 7076.010.079.00.5 1 |Porca especial do volante X X
5 | 7076.010.105.00.8 1 |Porca especial do volante X
6 | 7076.010.023.00.3 1 |Cjcabos bateria X X[ X| X
6 | 7076.010.024.00.1 1 |Cjcabos bateria X IX
7 | 7076.010.080.00.3 2 |Parafuso flangeado XX X |X [X |X
8 | 7076.010.003.00.5 1 |Sensor pressao do oleo X [X |X
8 | 7076.010.005.00.3 1 |Sensor pressao do oleo X IX X
9 | 7076.001.056.00.4 2 |Parafuso flangeado XX X |X [X |X
10 | 7076.010.082.00.9 1 |Porca especial M10 XX X [ X [X X
11 | 7076.010.025.00.8 1 |Chave de parada do motor X X X| X[ X]| X
12 | 7076.010.026.00.6 1 |Diodo X[ X| X
12 | 7076.010.084.00.5 1 |Diodo X| X[ X
13 | 7076.010.083.00.7 1 |[Bobina X X X X| X X
14 | 7076.010.027.00.4 1 |Motor de partida X X| X




e AN
LS -
{LINTECH)

SISTEMA DA TURBINA E MOTOR DE PARTIDA

CcODIGO ONT

% | NoDE PIEZAS | CT DENOMINAGAO / DENOMINACION / DENOMINATION 3I8|12[RISIR
= —A|N|N|N|M |
- CODE CTY olololololo
14 | 7076.010.028.00.2 1 |Motor de partida X

14 | 7076.010.029.00.0 1 |Motor de partida X X
15 | 7076.010.030.00.8 | 1 |Painel x| x| x

15 | 7076.010.031.00.6 1 |Palnel X X| X




L /7/

UMA EMPRESA DO GRUPO AGRALE

Endereco: BR-116 km 145, n° 15104
CEP 95059-520 - Caxias do Sul - RS
Fones: (55) (54) 3229.0123 - (54) 3238.8000

www.lintecmotores.com.br




